
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 3 2 4  

на Столичния общински съвет 

 от 25.05.2023 година 

 

За кандидатстване с две проектни предложения по процедура чрез 

директно предоставяне на средства на конкретни крайни получатели BG-

RRP-1.012 -  „Изграждане на нови сгради на училища и детски градини“ по 

Националния план за възстановяване и устойчивост на Република 

България. 

На основание чл.21, ал.1, т.8, т.23 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

I. Дава съгласие Столична община да подаде предложение за 

изпълнение на инвестиция по процедура „Изграждане на нови сгради на 

училища и детски градини“, Компонент 1 - „Изграждане на нови сгради на 

съществуващи общински училища“, съгласно приложената към 

предложението обосновка за определяне на локациите на нови сгради на 

училища и детски градини, които ще бъдат изградени със средства на 

Механизма за възстановяване и устойчивост, както следва:  

1. „50 ОУ „Васил Левски“ - „Изграждане на училище в УПИ V-за 

училище и детско заведение, ПИ с идентификатор 68134.1976.1085 по 

КККР, кв.67, м. „кв.Драгалевци“, Район „Витоша“, гр. София“.  

2. „142 ОУ“ Веселин Ханчев“ - „Нова сграда за училище и пристройка 

за физкултурен салон към съществуваща училищна сграда в ПИ с 

идентификатор 68134.207.107, в УПИ XII за училище, кв.392a, м. „ж.к. 

„Красно село-плавателен канал-север“ към 142 ОУ „Веселин Ханчев“ и 

203 ПЕГ „Св.Методий“, ул.“Пчела“ № 21“.  

3. „Изграждане на нов училищен корпус на 4 етажа, спортен салон, 

топла връзка и частично преустройство на 73 СУ „Владислав Граматик“ в 

УПИ III-„за училище“, ПИ с идентификатор 68134.1005.88, кв.119, м. 

„Красно село - плавателен канал“, Район „Триадица“. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



II. В случай на одобряване на предложението за изпълнение на 

инвестиция по т.I:  

1. Декларира, че съответните образователни институции/филиал ще 

продължат да функционират като такива, както и че няма да бъдат закрити 

за период, не по-малък от 5 (пет) години след крайното плащане към 

Столична община.  

2. Упълномощава кмета на Столична община да подпише договор за 

предоставяне на безвъзмездна финансова помощ и всички необходими 

документи, съгласно изискванията на процедура „Изграждане на нови 

сгради на училища и детски градини“.  

3. Дава съгласие за осигуряване на собствено финансиране от бюджета 

на Столична община в размер до 30 198 579 лв. 

III. Дава съгласие Столична община да подаде предложение за 

изпълнение на инвестиция по процедура „Изграждане на нови сгради на 

училища и детски градини“, Компонент 2 - „Изграждане на нови сгради на 

общински детски градини“, съгласно приложената към предложението 

Обосновка за определяне на локациите на нови сгради на училища и 

детски градини, които ще бъдат изградени със средства на Механизма за 

възстановяване и устойчивост, както следва:  

1. Изграждане на сграда на детска градина в УПИ IV-за детска градина 

в ПИ с идентификатор 68134.1106.404, кв.54, м. „Разсадника - Бежанци”, 

Район „Красна поляна”, гр.София.  

2. Проектиране и изграждане на нова детска градина за осем групи в 

УПИ I-„за детска градина“, в кв.129б, м.“Подуяне-Центъра“.  

3. Изграждане на нова сграда за 6 групи към ДГ № 8 „Проф. д-р Елка 

Петрова“, в УПИ I-„за детски комбинат“, кв.290, м. „Красно село-

плавателен канал“, ПИ с идентификатор по КККР 68134.206.110, Район 

„Красно село“.  

4. Детска градина за 5 групи, площадки за игра, в ПИ с идентификатор 

68134.208.1095, УПИ II за детска градина, кв.6, м. „Славия“, Район 

„Красно село“.  

5. Детска градина за 12 (дванадесет) групи в УПИ І-за детска градина 

/ПИ с идентификатор 68134.4089.5694/, кв.24, м. „Бул. Ал. Малинов, кв.2, 

14, 19, 21, 24, 32А” по плана на  гр.София, Район „Младост“.  

6. „Детска градина за четири градински групи” в ПИ с идентификатор 

68134.707.367 по КККР на Район „Слатина“, УПИ І „ЗА ДЕТСКА 

ГРАДИНА”, кв.45, м. „Христо Ботев”, по плана на гр.София, СО - Район 

„Слатина”, гр. София“.  

7. Изграждане на нова сграда за нови четири групи - градински и топла 

връзка, разширение на ДГ 108 „Детско царство“, УПИ II, кв.48, м. „ж.к. 

Дружба 1 ч - III част“.  



8. „Инженеринг - проектиране, авторски надзор и изпълнение на СМР 

за „Детска градина с 12 групи, плувен басейн, физкултурен и музикален 

салон“ в УПИ I - за ОДЗ, кв.38а, м. „ж.к. Обеля - 1“, Район „Връбница“. 

IV. В случай на одобряване на предложението за изпълнение на 

инвестиция по т.III:  

1. Декларира, че съответните образователни институции/филиал ще 

продължат да функционират като такива, както и че няма да бъдат закрити 

за период, не по-малък от 5 (пет) години след крайното плащане към 

Столична община.  

2. След въвеждане в експлоатация на новоизградените сгради новите 

общински детски градини ще бъдат открити със заповед на кмета на 

общината след решение на Столичния общински съвет. 

3. Упълномощава кмета на Столична община да подпише договор за 

предоставяне на безвъзмездна финансова помощ и всички необходими 

документи, съгласно изискванията на процедура „Изграждане на нови 

сгради на училища и детски градини“.  

4. Дава съгласие за осигуряване на собствено финансиране от бюджета 

на Столична община в размер до 62 729 178 лв. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 25.05.2023 г., Протокол № 77, точка 7 от дневния ред, 

по доклад № СОА23-ВК66-2297/8/23.05.2023 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


